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PASQYRA E TË ARDHURAVE 31 Mars 2023 31 Mars 2024

në Euro në Euro

Primi i fituar, neto nga risigurimi 3,663,902          4,217,095          

Primi i shkruar bruto 4,096,411           4,657,223          

Primi i ceduar në risigurim (-) (535,192)             (516,814)            

Ndryshimi në primin e pafituar (+/-) (100,418)             (68,777)              

Ndryshimi në primin e pafituar, pjesa e risigurimit (+/-) 203,100              145,463             

Të hyrat e fituara nga interesi, neto 94,767                122,110             

Të hyrat tjera 15,415                74,719               

Gjithsej të hyrat 3,774,083          4,413,924          

Humbjet e ndodhura, neto nga risigurimi 2,319,916          2,740,788          

Dëmet e paguara bruto 2,261,343           2,491,491          

Pjesa e risiguruesit në dëmet e paguara(-) (331,321)             (134,687)            

Ndryshimi në rezerva për dëme 516,730              382,135             

Ndryshimi në rezerva për dëme, pjesa e risiguruesit (-) (126,836)             1,849                  

Shpenzimet e marrjes në sigurim 379,068              441,215             

Ndryshimi në shpenzimet e shtyera të marrjes në sigurim (+/-) (16,413)               (13,766)              

Shpenzimet administrative 957,662              1,219,574          

Komisionet e risigurimit (-) (74,468)               (75,558)              

Gjithsej humbjet dhe shpenzimet 3,565,766          4,312,252          

Fitimi para tatimit 208,318              101,672             

Tatimi në të ardhura 53,335                45,480               

Fitimi /humbja neto për periudhën 154,983              56,192               

Të hyra  tjera gjithëpërfshirëse

Gjithsej të hyrat gjithëpërfshirëse për vitin 154,983              56,192               


